
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Giuridica del Personale
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°     45 DEL  06/05/2010

OGGETTO: Liquidazione risarcimento danni al Prof. Carmelo Ventura.

 

IL CAPO SETTORE

Vista  la  richiesta  di  tentativo  di  conciliazione  proposta dal  Prof.  Carmelo  Ventura,  nato a Scicli  il

18/10/1925, c/o l’Ufficio Provinciale del Lavoro di Ragusa, acquisita al prot. gen. di questo Comune n° 30610

del 03/11/2009; 
Atteso  che la suddetta richiesta, formulata ai sensi  degli  artt. 65 e 66 del  D.lgs. n° 165/2001, è stata

proposta al fine di  ottenere  l’integrale risarcimento  dei  danni patiti in seguito agli  illegittimi  provvedimenti

assunti  dal  Comune  di  Scicli  in  sede  di  nomina  del  Preside  dell’Istituto  Magistrale  Comunale  per  l’anno
1998/99;

Visto il verbale di riunione del 04/03/2010 del Collegio di Conciliazione c/o detto Ufficio Prov.le del

Lavoro  dal  quale  risulta,  sulla  base  di  una  proposta  del  Collegio,  che  è  stato  convenuto  quanto  segue:

“l’Amministrazione a saldo stralcio e transazione di ogni e di qualsiasi rivendicazione avanzate offre al Prof.
Ventura la somma di € 10.000,00. Tale somma viene accettata a soddisfo e tacitazione di ogni pretesa per come

avanzata  originariamente dal ricorrente.  Il  superiore importo sarà corrisposto in due soluzioni  di  € 5.000,00

(cinquemila/00)  cadauno  con  scadenza  31/05/2010  e  30/06/2010  e,  comunque,  entro  30  giorni
dall’approvazione  del  bilancio  di  previsione dell’anno 2010.  Alla  luce di  quanto sopra espresso  il  Collegio

prende atto dell’avvenuta conciliazione.”

Considerato che in data 29/04/2010 è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2010;

Atteso che occorre ottemperare alla suddetta conciliazione;
Visto l’O.R.E.L. vigente e  le LL.RR. n° 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.;

Visti gli  artt. 183 e 184 del D.lgs. n° 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;
DETERMINA

Per la  causale in  premessa ed in  ottemperanza  alla Conciliazione rappresentata con verbale del 

 04/03/2010 del Collegio di Conciliazione c/o l’Ufficio Prov.le del Lavoro di Ragusa:

1. Di impegnare la spesa di  € 10.000,00 all’intervento 1.01.08.03/20 cap. 30 del  bilancio di  previsione

2010;
2. Di liquidare al Prof. Carmelo Ventura, nato a Scicli il 18/10/1925, ed ivi residente in via Celestre n° 5,

l’importo di  € 10.000,00 a soddisfo e tacitazione di  ogni pretesa per come avanzata originariamente

dallo stesso;
3. Di dare atto che il superiore importo sarà corrisposto in due soluzioni di € 5.000,00 (cinquemila/00)

cadauno con scadenza 31/05/2010 e 30/06/2010;

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti di

sua competenza.

                                                                                                                                      IL CAPO SETTORE

                                                                                                                            (Avv. Mario Picone)        
                                                                                                                                                          ________________         

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE CAPO SETTORE AFFARI GENERALI  N° 45  DEL 06/05/2010

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO               N.  ________

LIQUIDAZIONE     N. _________

       Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 ______________________________________________


